РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023 г.                        г. Западная Двина                                   № 311

Об утверждении Порядка определения
 стоимости оказания физкультурно-оздоровительных
 услуг, предоставляемых  автономными,
бюджетными и казенными муниципальными учреждениями
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области

В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», пунктом 5 Правил оказания физкультурно-оздоровительных услуг, утвержденных Постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 года №129   администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями Западнодвинского муниципального округа Тверской области (далее – Порядок)  (Прилагается).
2.Установить, что настоящий Порядок применяется в отношении  муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя  которых исполняет Администрация Западнодвинского муниципального округа.
3.Руководителям муниципальных учреждений, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги, при установлении стоимости оказания услуг  руководствоваться настоящим Порядком.
4.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа  по социальным  вопросам Малышеву Н.Н.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете «Авангард» и размещению  на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева

Приложение
к постановлению администрации
 Западнодвинского муниципального округа
 Тверской области
от 20.09.2023 г. № 311

Порядок определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых муниципальными  автономными,  бюджетными и  казенными учреждениями Западнодвинского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Порядок определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых муниципальными  автономными, бюджетными и казенными учреждениями Западнодвинского муниципального округа  (далее – Порядок) регулирует механизм определения стоимости оказания физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых муниципальными  автономными, бюджетными и казенными учреждениями Западнодвинского муниципального округа  (далее соответственно – платные физкультурно-оздоровительные услуги, учреждения, Администрация).
1.2. Понятие «потребитель» используется в настоящем Порядке
в значении, установленном Законом Российской Федерации от 07.02.1992
№ 2300-1«О защите прав потребителей».
Понятие «заказчик» используется в настоящем Порядке
в значении, установленном Правилами оказания физкультурно-оздоровительных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 129.
1.3. Учреждение самостоятельно в соответствии с уставом и по согласованию с Администрацией  определяет перечень оказываемых платных физкультурно-оздоровительных услуг
из предусмотренных перечнем видов физкультурно-оздоровительных услуг, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации
от 06.09.2021 № 2466-р, и осуществляет его утверждение посредством принятия локального нормативного акта учреждения.
1.4. В случаях, если платные физкультурно-оздоровительные услуги являются лицензируемыми в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», то данные услуги оказываются учреждениями на основании лицензии.
1.5. Стоимость оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг должна быть одинаковой для всех потребителей (заказчиков),
за исключением случаев, когда законодательством Российской Федерации, Тверской области, локальными нормативными актами учреждений предусмотрено предоставление льгот и преимуществ для отдельных категорий потребителей (заказчиков).
1.6. Перечень оказываемых платных физкультурно-оздоровительных услуг, условия их предоставления и размер платы размещаются
на официальных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Учреждения, оказывающие платные физкультурно-оздоровительные услуги, обязаны своевременно и в доступном месте предоставлять потребителям (заказчикам) необходимую и достоверную информацию
о перечне оказываемых платных физкультурно-оздоровительных услуг и их стоимости.
2. Определение стоимости оказания
платных физкультурно-оздоровительных услуг

2.1. Стоимость оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг определяется на основании размера расчетных затрат на оказание учреждениями платных физкультурно-оздоровительных услуг с учетом:
анализа фактических затрат учреждения на оказание платных физкультурно-оздоровительных услуг в предшествующие периоды;
прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов)
в составе затрат на оказание учреждением платных физкультурно-оздоровительных услуг;
анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на соответствующие физкультурно-оздоровительные услуги
и уровня цен (тарифов) на них;
анализа существующего и прогнозируемого объема спроса
на соответствующие физкультурно-оздоровительные услуги со стороны потребителей (заказчиков).
2.2. Расчет цен оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг осуществляется учреждением на основании методики формирования цен на платные физкультурно-оздоровительные услуги.
2.3. Стоимость оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг утверждается локальным нормативным актом учреждения по согласованию с Администрацией.